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Nr sprawy: EZ.28.62.2021

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 214 000 euro na dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego jednorazowego użytku dla Pracowni Cytogenetyki Zakładu Diagnostyki Genetycznej Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. 
M. Kopernika w Łodzi

Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SWZ.

Pytanie nr 1 
Dot. Zadanie nr 1, Załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo-cenowy, poz. 17
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca wycenił 5 pudełek po 54 szt końcówek, tj. łącznie 270 szt.?
Uzasadnienie: Końcówki opisane przez Zamawiającego konfekcjonowane są przez producenta w opakowaniu zbiorczym po 5 pudełek x 54szt.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 
Dot. Umowa § 2 ust. 11
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3
Dot. Umowa § 6
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Zamawiający stosuje ujednolicone stawki i sposoby naliczania kar umownych 
w zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstraszający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników, oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wskazując, że kwestionowany przez Wykonawcę zapis par 6 zawiera po prostu określony wzór matematyczny, który służyć ma ustaleniu wysokości kary umownej, a zatem problem czy procent liczony jest od wartości brutto czy netto jest drugorzędny, ma to po prostu wpływ na wysokość kary.

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień  publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ i dokonaną zmianę udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Zamawiający modyfikuje następujące załączniki: Załącznik nr 1 – formularz asortymentowo-cenowy (pakiet nr 1 i pakiet nr 5)

Zmianie ulega:

· Termin związania ofertą określony w rozdziale XIX pkt. 1 SWZ – Wykonawca jest związany ofertą na okres 90 dni, licząc od dnia otwarcia ofert (włącznie z tym dniem) tj. do dnia 20.03.2022 r.

· Termin składania ofert określony w rozdziale XXI pkt. 2 SWZ – na dzień 21.12.2021 r. do godziny 10:00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XXII pkt. 4 SWZ – na dzień 21.12.2021 r. o godzinie 11:00

Zamawiający informuje, że w związku z powyższą zmianą dokonał również zmiany treści ogłoszenia. Sprostowanie, zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w dniu 02.19.2021 r., a następnie opublikowane w dniu 07.12.2021 r pod numerem: 2021/S 237 – 624258
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